[image: ]

	АДМИНИСТРАЦИЯ СЕВЕРО-ЕНИСЕЙСКОГО
 МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	«04» июля  2025 г.
	№ 271-п

	гп Северо-Енисейский

О внесении изменений в постановление администрации Северо-Енисейского района «Об утверждении Порядка принятия решений о признании безнадежной к взысканию задолженности по платежам, в отношении которых администрация Северо-Енисейского района наделена полномочиями главного администратора (администратора) доходов бюджета»

	В целях уточнения положений правового акта, в связи с принятием Закона Красноярского края от 05.12.2024 № 8-3416 «О наделении муниципального образования Северо-Енисейский муниципальный район Красноярского края статусом муниципального округа и внесении изменений в отдельные Законы края», в соответствии со статьями 47.2 и 160.1 Бюджетного кодекса Российской Федерации, статьей 32 Федерального закона от 20.03.2025 № 33-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в единой системе публичной власти», статьей 16 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь постановлением администрации Северо-Енисейского района от 25.09.2015 № 585-п «Об осуществлении бюджетных полномочий главными администраторами (администраторами) доходов бюджета Северо-Енисейского района», статьей 46 Устава муниципального образования Северо-Енисейский муниципальный округ, ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести в постановление администрации Северо-Енисейского района от 28.09.2016 № 644-п «Об утверждении Порядка принятия решений о признании безнадежной к взысканию задолженности по платежам, в отношении которых администрация Северо-Енисейского района наделена полномочиями главного администратора (администратора) доходов бюджета» (в редакции постановлений администрации Северо-Енисейского района от 27.09.2018 № 302-п, от 10.09.2020 № 350-п, от 22.06.2022 № 283-п, от 19.07.2022 № 326-п, от 28.10.2022 № 457-п, от 05.06.2023 № 230-п, от 28.08.2024 № 348-п, от 09.04.2025 № 139-п) (далее - постановление) следующие изменения:
1) в наименовании и по тексту постановления, в наименовании и по тексту приложения № 1, именуемого «Порядок принятия решений о признании безнадежной к взысканию задолженности по платежам, в отношении которых администрация Северо-Енисейского района наделена полномочиями главного администратора (администратора) доходов бюджета», в наименовании и по тексту приложения № 3, именуемого «Положение о комиссии по принятию решений о признании безнадежной к взысканию задолженности  по платежам, в отношении которых администрация Северо-Енисейского района наделена полномочиями главного администратора (администратора) доходов бюджета», слова «администрация Северо-Енисейского района» в соответствующем падеже заменить словами  «Администрация Северо-Енисейского муниципального округа» в соответствующем падеже;
2) в преамбуле постановления слова «статьей 34 Устава района» заменить словами «руководствуясь статьей 46 Устава Северо-Енисейского муниципального округа»;
3) в пункте 4 постановления слова «на официальном сайте Северо-Енисейского района» заменить словами «на официальном сайте Северо-Енисейского муниципального округа»;
4) в пункте 4.6 приложения № 1 к постановлению слова «Главой Северо-Енисейского района» заменить словами «Главой Северо-Енисейского муниципального округа»;
5)  приложение № 2  к постановлению, именуемое «Состав комиссии по принятию решений о признании безнадежной к 	взысканию  задолженно- сти по платежам, в отношении которых администрация Северо-Енисейского района наделена полномочиями главного администратора (администратора) доходов бюджета», изложить в новой редакции согласно приложению к настоящему постановлению;
6) внести в приложение № 3 к постановлению следующие изменения:
а) в пункте 9 слова «администрации района» заменить словами «Администрации округа»;
б) пункт 6 исключить;
в) в пункте 14 слова «Управление делами администрации Северо-Енисейского района» заменить словами «управление делами Администрации Северо-Енисейского муниципального округа».
2. Настоящее постановление вступает в силу в день, следующий за днем его официального опубликования в газете «Северо-Енисейский вестник» и подлежит размещению на официальном сайте Северо-Енисейского муниципального округа в информационно-телекоммуникационной сети Интернет.

Глава Северо-Енисейского
муниципального округа					         	        А.Н. Рябцев

Приложение
к постановлению Администрации
 Северо-Енисейского
 муниципального округа
[bookmark: _GoBack]от 04.07.2025 № 271-п

(Новая редакция приложения № 1
к постановлению администрации
 Северо-Енисейского района
от 28.09.2016 г. № 644-п)

Состав комиссии по принятию решений о признании безнадежной к взысканию задолженности по платежам, в отношении которых Администрация Северо-Енисейского муниципального округа наделена полномочиями главного администратора (администратора) доходов бюджета

	Перепелица
Анжелика Эдуардовна
	первый заместитель главы Северо-Енисейского муниципального округа, председатель комиссии

	Сердюк
Евгений Александрович
	начальник экспертно-правового отдела Администрации Северо-Енисейского муниципального округа, заместитель председателя комиссии рабочей группы

	Беленя
Елена Витальевна
	главный специалист экспертно-правового отдела Администрации Северо-Енисейского муниципального округа, секретарь комиссии

	Акулич Наталья Николаевна
	заведующий отделом бухгалтерского учета и отчетности - главный бухгалтер Администрации Северо-Енисейского муниципального округа, член комиссии

	Шестакова Наталья Витальевна
	заместитель главного бухгалтера Администрации Северо-Енисейского муниципального округа, член комиссии

	руководитель должностного лица, являющегося инициатором признания безнадежной к взысканию и списанию задолженности по платежам

	должностное лицо, являющееся инициатором признания безнадежной к взысканию и списанию задолженности по платежам

В случае временного отсутствия председателя рабочей группы, секретаря рабочей группы, членов рабочей группы (отпуск, командировка, болезнь) в состав рабочей группы входят лица, временно замещающие их по должности
image1.png
|